3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

宇环数控机床股份有限公司 2022 年半年度报告全文

27

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 36,900 33,400 0 0

银行理财产品 募集资金 11,200 6,300 0 0

合计 48,100 39,700 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2021 年度利润分配事项

公司于 2022 年 3 月 29 日召开第四届董事会第二次会议和第四届监事会第二次会议，于 2022 年 4 月 21 日召开 2021 年年

度股东大会，审议通过了《关于公司 2021 年利润分配预案的议案》：以截至 2022 年 3 月 29 日公司总股本 152,334,000

股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 2.00 元（含税），不送红股，不以公积金转增股本。本次利润分配预计共

派发现金 30,466,800.00 元人民币，剩余未分配利润余额结转以后年度分配。自董事会审议利润分配预案后至实施利润分

配方案的股权登记日期间，若公司总股本发生变动的，依照未来实施分配方案时股权登记日的总股本为基数实施，并保

持上述分配比例不变对总额进行调整。

公司 2021 年年度权益分派，以总股本 152,334,000 股为基数，向 2022 年 5 月 16 日登记在册的全体股东每 10 股派 2.00 元

人民币现金。相关内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2021 年年度分红派息实施公告》（公告编

号：2022-029）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

宇环数控机床股份有限公司 2022 年半年度报告全文

28

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
58,093,088 38.13% 0 0 0 -662,250 -662,250 57,430,838 37.70%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
58,093,088 38.13% 0 0 0 -662,250 -662,250 57,430,838 37.70%

其中：境内法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持

股
58,093,088 38.13% 0 0 0 -662,250 -662,250 57,430,838 37.70%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
94,256,912 61.87% 0 0 0 646,250 646,250 94,903,162 62.30%

1、人民币普通

股
94,256,912 61.87% 0 0 0 646,250 646,250 94,903,162 62.30%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 152,350,000 100.00% 0 0 0 -16,000 -16,000 152,334,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

① 部分限制性股票完成回购注销

2022 年 1 月 26 日，公司完成 2020 年限制性股票激励计划已离职员工已获授但尚未解除限售限制性股票 1.6 万股回购注

销工作。本次限制性股票回购注销完成后，公司股份总数由 152,350,000 股减少至 152,334,000 股。

宇环数控机床股份有限公司 2022 年半年度报告全文

29

② 股票激励计划解除限售股份上市流通

2022 年 4 月 28 日，公司披露了《关于 2020 年限制性股票激励计划预留授予部分限制性股票第一个解除限售期解除限售

股份上市流通的提示性公告》：公司 2020 年限制性股票激励计划预留授予部分限制性股票 177,500 股（占公司总股本

152,334,000 股的 0.12%）于 2022 年 5 月 6 日上市流通。

2022 年 6 月 22 日，公司披露了《关于 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票第二个解除限售期解除限售

股份上市流通的提示性公告》：公司 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票 547,500 股（占公司总股本

152,334,000 股的 0.3594%）于 2022 年 6 月 24 日上市流通。

③ 董监高锁定股发生变动

报告期内，公司董监高人员锁定股发生变动，相关人员锁定股变动具体情况详见本节限售股份变动情况。